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問２０ 過去１年間に犯罪にあったこと、危険を感じたことの有無 

問２０ あなたは、過去１年間に犯罪被害にあったこと、または犯罪に巻き込まれる危険を

感じたことがありますか。（１つだけ） 

 

全体（図 20-1）でみると、「ない」が 85.2％と最も高くなっている。 

図 20-1 過去１年間に犯罪にあったこと、危険を感じたことの有無 

 

 

 

前々回・前回比較（図 20-2）でみると、前々回・前回と同様に「ない」が最も高く、前回

より 0.2 ポイント増加している。 

図 20-2 【前々回・前回比較】 過去 1 年間に犯罪にあったこと、危険を感じたことの有無 
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性別（図 20-3）でみると、「犯罪被害にあったことがある」と「犯罪に巻き込まれる危険

を感じたことがある」の計は男性が 11.1％、女性が 12.4％で、女性が男性より 1.3 ポイン

ト高くなっている。 

図 20-3 【性別】 過去１年間に犯罪にあったこと、危険を感じたことの有無 

 

 

 

年代別（図 20-4）でみると、「犯罪被害にあったことがある」と「犯罪に巻き込まれる危

険を感じたことがある」の計は 20歳代が 19.1％と最も高く、70 歳以上が 7.2％と最も低く

なっている。 

図 20-4 【年代別】 過去１年間に犯罪にあったこと、危険を感じたことの有無 
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居住圏域別（図 20-5）でみると、「犯罪被害にあったことがある」と「犯罪に巻き込まれ

る危険を感じたことがある」の計は西濃圏域が 15.2％と最も高く、飛騨圏域が 6.5％と最も

低くなっている。 

図 20-5 【居住圏域別】 過去１年間に犯罪にあったこと、危険を感じたことの有無 
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居住環境別（図 20-6）でみると、「犯罪被害にあったことがある」と「犯罪に巻き込まれ

る危険を感じたことがある」の計はその他を除き、農村地域が 12.3％と最も高く、商業地

域が 9.4％と最も低くなっている。 

図 20-6 【居住環境別】 過去１年間に犯罪にあったこと、危険を感じたことの有無 
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